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 ممنوعیت خرید و فروش گردو
تا ۱۵ شهریور در اسد‌آباد همدان

همدان- دادستان اسدآباد گفت: به منظور حمایت از 
کشاورزان و باغداران شهرستان و در راستای پیشگیری 
از وقوع جرم، خرید و فروش گردو تا ۱۵ شهریورماه 

ممنوع است.
امید کاویار افزود: با توجه به اینکه اکثر گردو‌هایی 
که قبل از ۱۵ شهریورماه به بازار عرضه می‌شود از 
سوی سارقان و معتادان متجاهر برداشت شده است و 
به علت نارس بودن محصول و عدم صرفه اقتصادی، 
باغداران تمایلی به برداشت محصول قبل از موعد 
مذکور ندارند، اصل بر مسروقه بودن گردو‌های 
عرضه شده در این بازه زمانی وجود دارد مگر اینکه 
خلاف آن اثبات شود. او تأکید کرد: این دستورالعمل 
به ضابطان قضایی و اداره جهاد کشاورزی ابلاغ شده 
است و ضابطان مکلف هستند به محض مشاهده‌ 
وقوع جرم »خرید و فروش گردو« ضمن جمع‌آوری 
اموال مسروقه مراتب را به دادستانی گزارش کنند.

 ادارات استان اصفهان
چهارشنبه و  پنجشنبه تعطیل است

اصفهان‌- ستاد مدیریت بحران استان اصفهان 
اعام کرد: با توجه به افزایش دما و افزایش 
تابش اشعه فرابنفش، کاهش کیفیت هوا به دلیل 
خیزش کانون‌های گردوغبار و همچنین مشکلات و 
ناترازی‌های حوزه تأمین انرژی در بخش آب و برق، 
ادارات، بانک‌ها، شهرداری‌ها و مراکز آموزشی این 

استان چهارشنبه و پنجشنبه تعطیل است.
منصور شیشه‌فروش، مدیرکل ستاد مدیریت 
بحران استانداری اصفهان با اعلام خبر تعطیلی 
ادارات گفت: رعایت اصول ایمنی بهداشتی در برابر 
گرمازدگی و اشعه فرابنفش، کاهش زمان حضور در 
فضای باز و تابش مستقیم نور خورشید، کاهش 
رفت و آمد در سطح شهر و استفاده بهینه از انرژی 
برق و آب در روزهای جاری از سوی شهروندان 

ضروری است.

 رتبه نخست خراسان رضوی 
در تولید خربزه

مشهد- مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان خراسان رضوی با اشاره به رتبه نخست 
خراسان رضوی در تولید خربزه از برداشت ۴۰۰ هزار 
تن محصول خربزه برای سال‌جاری در شهرستان‌های 

این استان خبر داد.
 سعید خوش قامت افزود: امسال سطح زیرکشت 
خربزه در خراسان رضوی حدود ۲۰ هزار هکتار و 
متوسط عملکرد در برداشت این محصول ۲۰ تن 
در هکتار است.  وی با بیان اینکه خراسان رضوی 
از نظر سطح  زیرکشت محصول خربزه نیز رتبه 
نخست کشور را دارد، گفت: بیشترین کشت خربزه 
در شهرستان‌های تایباد، تربت جام و مشهد انجام 
می‌شود و مهم‌ترین ارقام تولیدی شامل »خاتونی، 
قصری، جیم‌آبادی و مشکانی« است. خوش قامت 
گفت: برداشت این محصول از ابتدای تیر ماه آغاز و 
تا مهرماه ادامه دارد.   بیش از ۳۳۸ هزار بهره‌بردار در 
بخش کشاورزی خراسان رضوی فعالیت دارند و حجم 
تولید سالانه انواع محصولات باغی، زراعی و دامی این 

استان 8 میلیون تن است.
  

  تحویل 10 هزار واحد مسکونی 
به زنجانی ها

زنجان- ۱۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی 
مسکن تا پایان سال تحویل متقاضیان زنجانی 

می‌شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان  با اعلام این 
خبر گفت: به مدت چهار سال، در طرح نهضت ملی 
مسکن ۶۸ هزار و ۱۱۲واحد مسکونی در قالب ملکی، 
استیجاری و مسکن روستایی در استان زنجان احداث 
خواهد شد که از این تعداد، ۴۸ هزار و ۱۱۲ واحد شهری 
و ۲۰ هزار واحد مسکن روستایی است. جعفر قزوینیان 
با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی در 
این استان تخصیص پروژه شده‌اند، گفت: از این تعداد 
تا پایان امسال بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی تحویل 

متقاضیان می‌شود.

پیشرفت ۹۷درصدی فاز نخست 
متروی قم

قم - مدیرعامل سازمان قطار شهری قم از پیشرفت 
۹۷ درصدی فاز نخست خط A متروی قم خبر داد.

محمدرضا انگشت باف در گفت‌وگو با خبرنگاران، با 
اشاره به پیگیری قرارداد با شرکت چینی برای تأمین 
واگن، متروی قم اظهار کرد: امیدواریم تا هشت 
ماه آینده بتوانیم با وارد شدن واگن متروی قم را 
راه اندازی کنیم. وی افزود: فاز نخست خط A متروی 
قم با همت دست‌اندرکاران و حمایت مسئولان امروز 
به پیشرفت ۹۷ درصدی رسیده و تنها مشکل برای 
راه اندازی مسأله تأمین واگن است. مدیرعامل سازمان 
قطار شهری قم با اشاره به تأمین برق پروژه متروی 
قم و تکمیل ایستگاه‌های اصلی فاز نخست گفت: در 
حال حاضر تکمیل فاز دوم از میدان شهید مطهری تا 
مسجد مقدس جمکران در دستور کار قرار دارد که گام 
نخست در این زمینه تکمیل تونل سنتی به طول ۱۸۰۰ 

متر است که در سه جبهه کاری فعال شد. 

ایران در ایران

استان‌های 
شمالی مانند 

مازندران هیچ 
زمانی منتظر 
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سیلاب نبوده‌اند 
زیرا همیشه 
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صورت متناوب 

و چندین روزه 
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تغییر اقلیم 
در چند سال 

گذشته جنس 
نزولات جوی در 

این مناطق را 
تغییر داده است

شیما جهانبخش 
خبرنگار

گزارش

مروری بر خسارت‌های حوزه کشاورزی مازندران 
نشان می‌دهد برخلاف سال‌های زراعی گذشته 
که خشکسالی بیشترین خسارت را به محصولات 
کشاورزی استان زده بود، امسال سرما، یخبندان 
و سیلاب کشاورزان را بیش از هر چیز متضرر 
کرده است. سیلاب پنجم تیرماه امسال و 
بارندگی‌های سیل‌آسای 24 خرداد تا 6 تیرماه 
که خسارت‌های زیادی به کشاورزی استان وارد 
کرده، دو نمونه از این تغییر اقلیم است که باعث 
شده مسئولان جهادکشاورزی و کارشناسان این 
حوزه تنها راه گذر بدون خسارت از این شرایط 

را سازگاری با شرایط جدید بدانند.

‌تغییر الگوی بارش‌ها نشانه اصلی
تغییر اقلیم

»بابک مؤمنی«، رئیس جهادکشاورزی مازندران 

با تأیید این موضوع در گفت‌و‌گو با »ایران« نیاز 
امروز کشاورزی استان را در مرحله اول اجرای 
اصولی طرح‌های آبخیزداری در بالادست عنوان 
کرده و می‌گوید: در سال‌های اخیر الگوی 
بارش در مازندران به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
استان‌های کشاورزی کشور تغییر کرده و سبب 
بروز سیلاب‌های مهیب در چندین دوره در 
شمال کشور و از جمله مازندران شده است. در 
این شرایط تنها راه همراهی و ایجاد سازگاری با 

اقلیم جدید است.
وی تغییر الگوی بارش‌ها را نشانه اصلی تغییر 
اقلیم عنوان کرده و ادامه می‌دهد: همان‌طور 
که می‌دانید استان‌های شمالی مانند مازندران 
هیچ زمانی منتظر وقوع سیلاب نبوده‌اند، زیرا 
همیشه الگوی بارش‌ها در این استان‌ها از 
جنس بارش‌های مدیترانه‌ای به صورت متناوب 
و چندین روزه بوده اما پدیده تغییر اقلیم در چند 
سال گذشته جنس نزولات جوی در این مناطق 
را تغییر داده و در این مدت شاهد بارندگی‌هایی 
از جنس موسمی با شدت بالا در دوره کوتاه 

بوده‌ایم.
این مقام مسئول می‌افزاید: در واقع مقدار 
زیاد باران در کوتاه‌مدت مانند یک انرژی 

دینامیکی عمل کرده و قدرت تخریب آب را 
افزایش می‌دهد و اگر ما اجرای طرح‌های 
آبخیزداری، مدیریت منابع و اصلاح سازه‌های 
تقاطعی را در استان‌های کشاورزی مانند مازندران 
جدی نگیریم، ناچار به تحمل میزان گسترده 
خسارت‌ها هستیم. در سال‌جاری از 24 خرداد 
تا 3 تیرماه چندین دوره شاهد وقوع سیلاب‌های 
گسترده در استان بوده‌ایم که در مجموع 
نزدیک به 500 میلیارد تومان خسارت روی دست 

کشاورزان استان گذاشته است.

گذر از کشاورزی سنتی و حرکت به سمت 
کشاورزی مدرن

 مؤمنی، مهم‌ترین چالش کنونی بخش 
کشاورزی مازندران را گذر از کشاورزی سنتی 
و حرکت به سمت کشاورزی مدرن و صنعتی 
عنوان کرده و می‌گوید: متأسفانه ما همچنان 
در حال گفت و گو برای مکانیزه کردن کشاورزی 
هستیم. در حالی‌که دنیا در حال انجام کشاورزی 
هوشمند است. در شرایطی که در دوره یکساله 
شاهد چندین سیلاب و تخریب گسترده 
زیرساخت‌های کشاورزی بوده‌ایم چنین تعللی 
به هیچ وجه قابل قبول نیست. در واقع ما باید 

با توجه به تغییرات اقلیمی و تغییر الگوی بارش‌ها  
تأکید می‌شود

مهار سیل های مازندران  با آبخیز داری 
و مدیریت آب

در مرحله اول با سرعت بخشیدن به اجرای 
طرح‌های آبخیزداری جلوی خسارت‌های 
بیشتر را بگیریم. اجرای این طرح در بالادست 
می‌تواند در مدیریت آورد سیل چه منابع آبی 
و چه رسوبات بسیار مؤثر باشد، از این جهت 
پیش‌بینی بندهای گاویونی، سدهای تأخیری 
و احداث بندهای مشبک ضرورتی است که 
باید بیش از هر چیز مورد توجه قرار گیرد. 
این مقام مسئول می‌افزاید: اجرای طرح‌های 
آبخیزداری در بالادست و مدیریت منابع آبی در 
دشت‌ها و پایین‌دست استان، دو نیاز اصلی 
کشاورزی است البته تأکید می‌کنم، اصلاح 
سازه‌های تقاطعی مانند پل‌ها و آب‌گذر‌ها 
برای اینکه جلوی آثار تشدید جریان سیل را 
بگیرند اهمیت زیادی دارد، زیرا در سیلاب‌های 
اخیر بسیاری از این سازه‌ها به‌سرعت دچار 

آبگرفتگی شده‌اند.

‌استفاده از الگوهای علمی همزیست
و سازگار با محیط سیلاب

سیلاب اخیر نشان داد، بسیاری از پل‌ها به 
علت اینکه مقاطع مناسبی ندارند بلافاصله با 
جریان سیل پر از آب می‌شوند و به جای آب‌گذر 
بودن به نوعی به شکل سد عمل کرده، توان 
تخریب آب را چندین برابر افزایش داده و سبب 
خسارت‌های بیشتری می‌شود. از سوی دیگر 
برای اینکه شدت خسارت‌ها کمتر شود حتماً 
باید به ساخت‌وساز‌ها هم توجه کافی داشته 
باشیم. البته این بدان معنا نیست که ما جلوی 
ساخت‌وساز در حاشیه رودخانه‌ها را بگیریم 
بلکه باید این کار را اصولی و با توجه به الگوهای 
علمی همزیست و سازگار با محیط سیلاب 
انجام دهیم. وی لزوم سازگاری با تغییرات 
اقلیمی در مازندران را یکی دیگر از چالش‌های 
کشاورزان اعلام کرده و می‌افزاید: در ماه‌های 
اخیر شاهد بروز نوسانات هوایی در استان 
بوده‌ایم به گونه‌ای که در برخی شهرستان‌های 
شرق استان گرمای هوا بعضاً سبب وقوع 
آتش‌سوزی شده و در برخی شهرستان‌های 
غرب بویژه مناطق بالادست بارندگی‌های 
سیل‌آسا تجربه شده است. این شرایط ایجاب 
می‌کند مسئولان و کشاورزان استان با همکاری 
یکدیگر برنامه‌ای متناسب برای کشاورزی 
همزیست با اقلیم را اجرا کنند. در واقع باید 
نظام ساختاری اقدامات اولیه را در حوادث 
غیرمترقبه مشخص کنیم، یعنی با هماهنگی 
ستاد مدیریت بحران بین دستگاه‌های اجرایی 

پدافند غیرعامل عملیاتی شود.

نزولاتی که دردسر شده‌اند
 مدیرکل جهادکشاورزی مازندران تأکید می‌کند: 
جریان آب ناشی از نزولات جوی تنها مشکل 
تغییر اقلیم برای کشاورزان نیست بلکه در 
برخی مناطق استان مانند کیاسر ساری بارش 

تگرگ هم خسارت‌های زیادی به باغات استان 
وارد کرده است. یعنی خود نزولات جوی قبل از 
رسیدن به زمین سبب زیان شده که باید برای 
کنترل و مهار آن برنامه جامعی داشته باشیم. 
البته درست است که این تغییر اقلیم سبب 
وقوع خسارت‌های گسترده به کشاورزی استان 
اعم از یکهزار هکتار از شالیزار‌ها شده اما باید 
به این نکته توجه داشته باشیم که با توجه 
به حجم سطح زیر کشت اراضی شالیزاری ما 
که چیزی بالغ بر 215 هزار هکتار است این 
خسارت‌ها تأثیر چندانی بر تولید کل استان و 
به تبع آن امنیت غذایی کشور نداشته و میزان 
تولید ما در بخش اراضی کشاورزی شالیزاری رو 
به رشد بوده است. هر چند این شرایط نیز 
قابل تغییر است و باید برای سازگاری با تغییر 
اقلیم برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای انجام شود.

‌دغدغه جدی مصرف انرژی
در حوزه کشاورزی

»هوشنگ بهزادی« مدیرکل اداره هواشناسی 
مازندران هم در این باره در جلسه ستاد 
مدیریت بحران استان می‌گوید: تغییر اقلیم در 
سال‌های اخیر کشاورزی مازندران را با نیاز‌های 
جدیدی مواجه کرده است. در این شرایط 
بروز حوادث طبیعی هم افزایش یافته و در 
چندین نوبت کشاورزان متحمل خسارت‌های 

گسترده‌ای شده‌اند.
وی می‌افزاید: افزایش ۲.۲ درجه‌ای دمای هوا در 
سال زراعی جاری، علاوه بر کاهش منابع آبی، 
خطر ریزگرد و گردوغبار، آتش‌سوزی و سیلاب را 
دو چندان کرده است. بررسی‌های آماری نشان 
می‌دهد، در حالی که متوسط افزایش دما در 
کشور 1.5درجه بوده اما در استان مازندران 2.2 
درجه افزایش دما به ثبت رسید، به همین 
دلیل دغدغه مدیریت مصرف انرژی برق و آب 
در کشاورزی استان بسیار جدی است.  بهزادی 
خاطرنشان می‌کند: بارش‌های اخیر سبب 
شده به لحاظ مقدار بارشی در سال زراعی 
جاری وضعیت مناسبی داشته باشیم، اما 
آنگونه که باید این بارش‌ها مدیریت نشده‌اند. 
در واقع امروز در عرصه تقسیم‌بندی مدیریت 
بحران با مشکل مواجه هستیم، یعنی آنچه 
بسیار حائز اهمیت بوده، هشدار تغییر اقلیم 

و بهره‌برداری صحیح از آن است.
وی با اشاره به اینکه در ۱۰ ماهه سال آبی جاری 
حدود ۶۳۳ میلی‌متر بارش در استان به ثبت 
رسیده است، توضیح می‌دهد:‌ در این شرایط 
لازم است مسئولان منابع طبیعی و جهاد 
کشاورزی مازندران برنامه کاملی برای سازگاری با 
تغییرات اقلیمی ارائه و در اختیار کشاورزان قرار 
دهند. باید این واقعیت را در برنامه‌ریزی‌های 
کشاورزی در نظر داشته باشیم که یقیناً در آینده 
نزدیک شدت بارش‌ها بیشتر و مدت بارش‌ها 

می‌شود. کمتر 

عکس: ایرنا

یزد- روز شنبه 13 مردادماه، شهر بافق 
با ثبت دمای ۴۸.۶ درجه، گرم‌ترین 

شهر ایران شد. این گرما طی 50 سال 
اخیر در این شهر بی‌سابقه بوده است.  
محمدرضا شیرغلامی، رئیس گروه توسعه 
هواشناسی کاربردی اداره‌کل هواشناسی 
استان یزد با بیان اینکه 13 مردادماه شهر 
بافق این استان، گرم‌ترین ایستگاه ایران 
بود، پیش‌بینی کرد که ماندگاری گرما تا 
اواسط هفته آینده همچنان ادامه داشته 
باشد، ضمن آنکه میانگین دمای استان 
یزد طی این مدت 3 تا ۶ درجه گرم‌تر از 

شرایط نرمال خواهد بود.
به گفته وی، از اول مرداد تاکنون میانگین 
از  5 درجه گرم‌تر  یزد  دمای استان 

میانگین بلندمدت خود بوده و بیشترین 
افزایش دمای هوا در استان‌های کشور 
مربوط به یزد بوده است؛ میانگین 
کشوری این عدد ۲.۶ درجه بوده است. 
وی ادامه داد: همچنین شهر یزد در روز 
شنبه 13 مرداد با دمای 45.1 درجه، 
دومین مرکز استان گرم کشور پس از 

اهواز با عدد 45.6 درجه‌ بود.
شدت گرمای این روزهای هوا در استان 
یزد به گونه‌ای است که مردم در ساعات 
اوج گرما یعنی ۱۳ تا ۱۸، ماندن در خانه را 
به حضور در معابر شهر ترجیح می‌دهند.

گرمای بی‌سابقه در استان یزد ساعت 

کاری کارمندان را نیز تحت تأثیر قرار 
داده است.

به گفته معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی استانداری یزد با تصویب کارگروه 
انرژی استان، از شنبه ۱۳ تا پنجشنبه 
و  ادارات  کاری  ساعت  مردادماه‌،   ۱۸
دستگاه‌های اجرایی با توجه به تداوم 
گرمای هوا، از ساعت ۶ صبح تا ۱۲ ظهر 

تعیین شده است.
همچنین به گفته رئیس مرکز مدیریت 
راه‌های یزد، گرمای هوا میزان تردد در 
محورهای مواصلاتی استان را نسبت به 
ماه قبل، ۹.۶ درصد کاهش داده است. 

 همدان- 21 نقطه حادثه‌خیز در استان همدان برای عبور زائرین اربعین 
حسینی رفع می‌شود. علیرضا قاسمی‌فرزاد استاندار همدان، با اعلام 
این خبر و با اشاره به اقدامات ستاد اربعین در استان عنوان کرد: سال 
گذشته، موضوع کاهش تصادفات و رفع موانع در استان مطرح بود که 
در نهایت 31 نقطه حادثه‌خیز در استان برطرف شده و امسال نیز 21 نقطه 
در دستور کار قرار دارد. کنترل سرعت خودرو‌ها و دیگر مواردی که برای 

کاهش تصادفات مؤثر است، از وظایف نیروی انتظامی است.
استاندار همدان با بیان اینکه مواکب باید سعی کنند تجهیزات و 
امکانات خود را سبک‌تر ببرند تا در تردد راحت باشند، گفت: در موضوع 
بیوتروریسم، باید کنترل لازم را بر مواکب داشته باشیم. زیباسازی و 

نظافت ورودی و خروجی استان نیز باید مورد توجه باشد.

۲۱ نقطه حادثه‌خیز تا اربعین حسینی رفع می‌شود

رکوردشکنی 50 ساله دما 
در بافق یزد

بسم‌الله الرحمن الرحیم
زْقَ لمَِن یشَاءُ وَیقْدِرُ« »یبْسُطُ الرِّ

مبنای معیشت از منظر نظام اسامی، عنصر رزاق است 
و نضج گرفتن حکومت اسامی مقتدر و برپایی تمدن 
ایرانی_اسامی، منوط و مشروط به ایجاد زیرنظام‌های 
بومی می‌باشد و نقش‌آفرینی اصولی بانک‌ به‌عنوان مهم‌­
ترین نهاد بازار پولی در اقتصاد کشور از اهمیت بسزایی 
برخوردار است زیرا در شکل‌گیری زیرساخت معیشت 
جامعه اسامی می‌تواند نقشی مهم و اساسی را ایفا کند. 
جنگ تحمیلی عظیم و تمام‌عیار اقتصادی دشمن علیه 
ملت شریف ایران اسلامی، امروزه برکسی پوشیده نیست 
لذا برای فائق آمدن در این جنگ تمام‌عیار اقتصادی 
که از سوی استکبار علیه اقتصاد کشورمان طرح‌ریزی 
شده، می‌توان با بهره‌مندی از بانکداری نوین اسامی، در 
جهت توانمند‌سازی بیش از پیش بخش تعاون قدم‌های 

مؤثری برداشت تا همان نقطه طلایی گره‌گشا باشد.

لذا تأسیس بانک توسعه تعاون در راستای ترسیم افقی 
بی‌پایان در جهت توانمند‌سازی بیش از پیش جامعه 
و رشد اقتصادی گسترده بوده است تا پاسخگویی به 
نیازهای عمومی مردم به خصوص در پرداخت تسهیلات 
خرد، حمایت از بخش تولید به عنوان پیشران مقابله با 
تحریم‌های ظالمانه غرب و تحقق اقتصاد مقاومتی انجام 
شود. مسیر روشن است و بانک توسعه تعاون در طول 
حیات خویش با همه ظرفیت خود در راه شکل‌گیری 
آن اهداف عالی، خالصانه اهتمام ورزیده است و امروز 
بحمدالله در سالروز تأسیس بانک توسعه تعاون اعلام 
می‌دارم گام‌های مؤثری در راستای تحقق آرمان‌های 
انقلاب در جهت توانمند‌ی بخش تعاون و اثرگذاری آن در 
سپهر اقتصادی کشور با همت و جهد همکارانم برداشته 
شده است. پرداخت 1374 هزار میلیارد ریال تسهیلات، 
صدور ضمانتنامه به ارزش بیش از 619 هزار میلیارد ریال، 
صدور اعتبار اسنادی ریالی بیش از 419 هزار میلیارد ریال، 
تأمین مالی به میزان 20350 میلیارد ریال از طریق انواع 
اوراق بدهی و صکوک و تأمین مالی 8370 میلیارد ریالی با 
استفاده از ابزار تأمین مالی جمعی از جمله دستاوردهای 

بانک توسعه تعاون در دولت سیزدهم بوده است.
همچنین تدوین سند راهبردی تحول بانک با استفاده 
از توان نیروهای متخصص دانشگاهی در ماه‌های 
ابتدایی مدیریت جدید بانک در دستور کار قرار گرفت. 
در چهارچوب این سند راهبردی، تصمیم‌گیری داده 

محور با بهره‌برداری حداکثری از فناوری اطلاعات در 
عملیات بانکی به‌عنوان اولویت معرفی شد که ایجاد 
زیر ساخت و بهره‌گیری فراگیر از ابزارهای لازم برای 
توسعه و تحقق بانکداری دیجیتال در این راستا محقق 

یادداشت مدیرعامل بانک توسعه تعاون در سالروز تأسیس بانک

محمد شیخ حسینی
مدیرعامل بانک توسعه تعاون

بنگاه
شد. نقطه آرمانی این سند، قرار گرفتن مشتری 
در مرکز طراحی‌ها و تصمیمات سازمان است. 
چشم‌انداز آرمانی در سند راهبردی تحول بانک 
توسعه تعاون، جاری شدن تحول دیجیتال در 

سراسر سازمان و عملیات بانکی است.
 دراین مسیر خویش را مدیون و مرهون اعتماد 
مشتریان گرامی می‌دانم که با استقبال 
از ارائه خدمات و تسهیلات متنوع ما را در 
اند. گسترش  یاری کرده  خدمت‌رسانی 
تعاونی‌ها و حمایت از تعاونگران، به‌عنوان 
تعاونی‌های تولیدی و غیرتولیدی و نیز توفیق 
خدمت‌رسانی به جامعه علمی و فرهیخته 
کشور و همچنین ارائه تسهیلات به جامعه 
هدف اعم از تعاونگران رسته‌های متنوع 
اقتصادی بخشی از خدمات ارائه شده بانک 
توسعه تعاون به مردم شریف ایران بوده است. 
نیک می‌دانیم با ایجاد و کمک به بسط اقتصاد 
درون‌زا می‌توان در جهت شکوفایی اقتصاد 

کشور گامی مؤثر برداشت.
لذا برای موفقیت در این مسیر، قدم گذاشتن 
بر سکوی پژوهش و تعامل با نخبگان در 
راستای رفع معضلات و نیز آسیب شناسی 
موانع در حوزه بانکداری را ضروری دانسته‌ایم. 
همچنین بهره‌گیری از دانش و فناوری روز 

دنیا در حوزه مالی و بانکداری درجهت حفظ 
آمادگی و افزایش قابلیت‌های بانک در ابعاد 
برنامه‌ریزی، اجرایی و عملیاتی را ضروری و در 

این جهت گام‌های مؤثری برداشته‌ایم.
 از دیگر سیاست‌های اتخاذ شده، می‌توان به 
تقویت روحیه همکاری و همدلی و به کارگیری 
روش‌ها و فرایندهای نوین و گشودن افق‌های 
جدید برای خدمت‌رسانی و حمایت مالی از 
تعاونی‌ها و ارائه خدمت به هموطنان‌مان 
اشاره کرد.  اینجانب ضمن تبریک سالروز 
تأسیس بانک توسعه تعاون به همکاران 
ارجمند و مشتریان گرامی، امیدوارم با توکل 
بر خداوند متعال، خدمت‌رسانی در سایه 
تأسی به روحیه جهادی و نیز بهره‌مندی از 
ظرفیت‌ها با تکیه بر توانمندی و تعهد کارکنان 
صدیق و کوشا و همراهی همیشگی مردم 
شریف ایران به خصوص مشتریان عزیزمان 

باشیم. سربلند 
امید است نام بانک توسعه تعاون همواره در 
عرصه بانکداری آن گونه که شایسته است 
بدرخشد و شاهد آینده‌ای تابان و استمرار 
موفقیت‌ها در راه خدمت به میهن و سهمی 
دراعتای آرمان‌های نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران داشته باشیم.

بانک توسعه 
تعاون در طول 
حیات خویش 

با همه ظرفیت 
خود در راه 

شکل‌گیری آن 
اهداف عالی، 

خالصانه اهتمام 
ورزیده است


